技
术
手
册
BPA121
电子计重秤
 2  METTLER TOLEDO BPA121 技术手册  06/2017
警

手
册
1.1.2 命名规则
1.1.3 显示
重 量（g）
0
零位  克  千克   净重
图 1-1: BPA121 显示示意
 技术指标 1.2
1.2.1 计量性能指标
BPA121 电子计重秤符合国家标准：GB/T7722-2005。
精度等级：III 级
1.2.2 外形、尺寸和重量
运输重量为：不带电池 2.86 公斤，带铅酸电池 3.81 公斤
秤体净重为：不带电池 2.29 公斤，带铅酸电池 3.24 公斤
外包装箱的尺寸为：380X282X200mm
BPA121 电子计重秤的外形及尺寸如下图所示：
06/2017  METTLER TOLEDO BPA121 技术手册 5
图 1-2: BPA121 外观尺寸图
1.2.3 电源要求
电压：220VAC（-15%~+10%）/50HZ
输出：10VDC 600mA
线缆长度：3.5m
电源接头：CN，中国接头
1.2.4 功耗
 6Vx60mA
 认证 1.3
  (苏)制 00000070 号
型批证书号：2016F258-32
执行标准：GB/T 7722-2005
 6  METTLER TOLEDO BPA121 技术手册  06/2017
技
术
手
册
2. 安装
 工作环境要求 2.1
2.1.1 环境
良好的使用环境可以保障秤的正常工作并有助于延长其使用寿命。影响秤正常工
作和使用寿命的常见因素有：
振动：振动会影响秤的计量准确度和稳定性。诸如电动传送带、电钻等电动机械
工具，会使其附近的秤的准确度降低并出现不重复的重量显示值。
气流：气流会使秤盘获得额外的作用力（额外的重量），其产生的结果与振动的影
响相同。应避免将秤置于风口。
冷电路：当使用环境温度低于室温时，秤通电后开始的几分钟内计量准确度可能
会达不到要求，这是由于开机后温度的上升会引起应变片阻值的变化。为了保证
秤的计量准确性，通电开机后应让秤预热大约 15 分钟。
电干扰：电源电压的波动会影响秤的正常工作，波动幅度很大时甚至会损坏传感
器和电子电路部分，应避免和产生电源噪声的设备共用电源；静电也会对秤造成
损坏，应使其远离产生静电的设备。
潮湿：潮湿的环境会使电路及金属器件腐蚀。长期过度潮湿可能会对本设备产生
一定的危害。建议定期或不定期保持秤体处于干燥的状态，以延长本产品的使用
寿命。
2.1.2 工作环境要求
工作环境温度：-10°C ~ +40°C / 14℉~ 104℉
工作环境湿度：相对湿度≤95%
建议:定期将秤体完全干燥,有助于延长本产品的使用寿命.
2.1.3 库存环境要求
库存环境温度：-10°C~+70°C
库存环境湿度：相对湿度 10%~95%，无冷凝
 开箱检查 2.2
收到秤后应立刻开箱检查。如果包装箱损坏，应立刻向承运人索赔。如包装箱无
损坏，打开包装箱取出秤，然后将其放在水平、坚固的工作台上。将包装箱和包
装堵头等包装材料保管好，以便今后再次运输时使用。
BPA121 电子计重秤包装箱中包含以下物品：
表 2-1: Packing list of BPA121
06/2017  METTLER TOLEDO BPA121 技术手册 7
序号 名称规格 单位 数量
1 BPA121 电子计重秤 台 1
2 快速指南 份 1
3 产品合格证 份 1
4 适配器 个 1
 安装步骤 2.3